Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0928/2023
Em, 28 de novembro de 2023

SOLICITA À EXMA. SRA. SENHORA PREFEITA
A MANUTENÇÃO NA ILUMINAÇÃO DA RUA
PROF. EDILSON DUARTE NO BAIRRO JARDIM
CAIÇARA.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que subscreve a presente, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, indica à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente a
Exma. Sra. Prefeita solicitando a manutenção da iluminação da via, efetuando a troca
das lâmpadas que estiverem queimadas na Rua Prof. Edilson Duarte no Bairro Jardim
Caiçara.

Sala das Sessões, em 28 de novembro de 2023.

ÁTILA MONTEIRO DE CAMPOS MOTTA
VEREADOR(A)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação visa trazer mais segurança para a população do Bairro
Jardim Excelsior. Tendo em vista que a falta de iluminação adequada na Rua Prof.
Edilson Duarte, Jardim Caiçara está gerando grande insegurança para quem necessita
utiliza-la no período noturno.

Solicito assim, a manutenção na iluminação da Rua Prof. Edilson Duarte, Jardim
Caiçara para tornar o local mais seguro para os moradores e demais cidadãos que
precisam transitar na referida via.

 Página(s) 1 de 1  aLegislativo